
 

 1 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina della studentessa Mouatamid Youssra a componente della Consulta degli Studenti 

dell’Università “G. d’Annunzio” Cheti-Pescara per lo scorcio del biennio accademico 2024-2026, in 

sostituzione dello studente Arciuolo Vincenzo.  

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n.240 del 30.12.2010 in materia di organizzazione delle Università del personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario e, in particolare, l’art.2, comma 2 lett. h); 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14.03.2012, modificato con D.R. n.427 del 

15.07.2013, con D.R. n.74 del 17.01.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022; 

VISTO il Titolo II, Capo I, capo II e Capo III del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con 

D.R. n.158 del 4.03.2013, modificato con D.R. n.427 del 23.03.2022, in punto di criteri e di 

modalità di elezione delle rappresentanze studentesche, ed in particolare, l’art.55 del 

medesimo, che prevede il voto espresso anche in via elettronica; 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli organi universitari ed 

extrauniversitari, emanato con D.R. n.1581 del 31.07.2024; 

VISTO il Regolamento sul funzionamento della Consulta degli Studenti, emanato con D.R. n.1504 

del 18.07.2024; 

VISTA la deliberazione n.251 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 30.07.2024 relativa 

alla procedura di nomina degli eletti; 

VISTO il D.R. n.1868 del 6.09.2024 con il quale si è costituita la Commissione Elettorale Centrale 

per sovrintendere al regolare svolgimento delle elezioni delle rappresentanze studentesche in 

detti organismi; 

VISTO il D.R. n.1867 del 6.09.2024 con il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze 

studentesche negli organi e organismi universitari ed extra universitari, per il biennio 

accademico 2024/2026; 

VISTI gli esiti delle elezioni ordinarie espletate in data 6 e 7 novembre 2024, i cui risultati sono 

stati accertati dalla Commissione Elettorale Centrale in data 7.11.2024; 

VISTA la deliberazione n.391 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.11.2024 relativa 

alla ratifica dei risultati elettorali che ha stabilito di adeguare il numero dei seggi in Consulta 

degli studenti arrotondato per eccesso, in ragione del numero degli studenti chiamati a votare 

per la Consulta alla data dello svolgimento delle elezioni, con scorrimento della graduatoria 

degli eletti e dei votati in Consulta; 

VISTO il verbale n.2 redatto dalla Commissione Elettorale Centrale riunita in data 20.11.2024 con il 

quale si è proceduto al ricalcolo del numero dei componenti in Consulta da 21 a 26 unità, a 

seguito della disposizione n. 391/2024 deliberata dal Senato Accademico nella seduta del 

12.11.2024;  

VISTA  la deliberazione n.401/2024 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.12.2024 

avente ad oggetto: “Delibera S.A. Rep. n.391 Prot. n.88876 del 12-11-2024 - Elezioni 

studenti Consulta biennio accademico 2024-2026 - conferma o modifica in autotutela 

sollecitata - parere Divisione 1 Area Affari Legali su artt.35 Statuto e 61 Reg.to Generale 

Ateneo”; 

VISTA la deliberazione n.402/2024 assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.12.2024 

avente ad oggetto: “Ratifica e nomina componenti della Consulta degli Studenti per il b.a. 

2024-2026”; 

VISTO il D.R. n.2596 del 2012.2024 relativo alla nomina dei componenti della Consulta degli 

studenti per il b.a. 2024-2026 con il quale lo studente Arciuolo Vincenzo è stato nominato; 

VISTI gli atti d’ufficio comprovanti il conseguimento della laurea in Architettura LM-4 dello 

studente Arciuolo Vincenzo;  



 

 2 

RICHIAMATO l’art.72 del Regolamento Generale di Ateneo relativo alle modalità di sostituzione degli 

studenti eletti nella Consulta degli Studenti; 

CONSIDERATO che subito dopo lo studente Arciuolo Vincenzo nella graduatoria risulta aver riportato il 

maggior numero di voti di preferenza la studentessa Mouatamid Youssra; 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 - Per le motivazioni espresse in premessa, la studentessa Mouatamid Youssra è nominata 

componente della Consulta degli Studenti per lo scorcio del b.a. 2024-2026, in sostituzione dello studente 

Arciuolo Vincenzo. 

ART.2 - A decorrere dalla data del presente decreto la Consulta degli Studenti risulta così composta: 

ACETO VITTORIO  

AMURI BASHER 

ANTONUCCI GIORGIA 

CARNEVALE ANNA  

CATTANEO GIULIA  

CIACCIO FRANCESCO 

COCCO CARLA 

DE FLAVIIS FRANCESCO  

DE LELLIS LELLO  

del CONTE GABRIELE  

DEL GROSSO DAVIDE 

DI MUZIO GIADA  

HE ANDREA  

LUPI DANIELE  

LUSI STEPHAN  

MIGLIORINI GAIA 

MODESTINO AMATO 

MOLINARO NOEMI 

MOUATAMID YOUSSRA 

PASECINIC ANDREI  

RUSSO CARLA 

SAMMARTINO PIO FRANCESCO 

SCIARRILLO RAIMONDO ALESSANDRO  

SPEZIALE MANUEL 

STABILE ALESSANDRO  

TIBERIO PIETRO. 

ART.3 - Il mandato della studentessa Mouatamid Youssra decorre dalla data del presente provvedimento e 

fino al 30 settembre 2026. 

ART.4 - Ai sensi dell’art. 15 comma 12 e dell’art. 24 comma 10 del Regolamento Generale di Ateneo i 

rappresentanti degli studenti eletti in Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione sono 

componenti di diritto nella Consulta degli Studenti. 

ART.5 - Partecipano alla Consulta degli Studenti, senza diritto di voto, i rappresentanti degli studenti eletti 

nell’Azienda per il Diritto allo Studio Universitario, nella Conferenza Regione-Università Abruzzese e nel 

Comitato Universitario Sportivo. 

Il presente Decreto viene protocollato e pubblicato sull’Albo pretorio online e sul sito web dell’Ateneo e 

trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

                     IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 


		2025-02-28T15:03:39+0100
	IT
	Stuppia Liborio




